
    Opatička 3  48000 Koprivnica Hrvatska  
 

UPRAVA BANKE 

               Broj: UB-300/2015. 

               Koprivnica, 27.07.2015. 

 
Na temelju članka 61. Statuta Podravske banke dioničko društvo, Koprivnica, Uprava Banke na 20. sjednici od 27. srpnja  2015. godine 

donosi 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O KAMATNIM STOPAMA Podravske banke d.d. 
 

 

Članak 1. 
Odluka kamatnim stopama Podravske banke d.d. broj UB-284/2015. od 13. srpnja 2015. godine dopunjuje se kako slijedi:  

R.b. Opis Kamatna stopa (% godišnje) Ovlast za odstupanje od kamatne stope 

   
Izvršnom 
direktoru 

Direktoru Komercijalnog 

centra 

1 2 3 4 5 

 

I. AKTIVNE KAMATE   

  

2. PLASMANI GRAĐANIMA 
2.1. Dopušteno prekoračenje  po tekućim računima građana 

 

2.1.1. Dopušteno prekoračenje po tekućim računima  10,14 - - 

 

2.1.2. Dopušteno prekoračenje po tekućim računima ukoliko je klijent korisnik Narančastog paketa i ima odobren okvirni kredit 

(dopušteno prekoračenje) u iznosu: ** 

 

2.1.2.2. Preko 50,01%  prosječnih mjesečnih primanja* 10,14 - - 

 
 

2.1.3. Dopušteno prekoračenje po tekućim računima ukoliko je klijent korisnik paketa POBA za 5 i ima odobren okvirni kredit 

(dopušteno prekoračenje) u iznosu: ** 



2.1.3.2. Preko 50,01% prosječnih mjesečnih primanja* 

 

10,14 - - 

*Pod primanjima podrazumijeva se redovna plaća temeljem samostalnog/nesamostalnog rada ili mirovina. 

Prosječna mjesečna primanja izračunavaju se na osnovi redovnih mjesečnih primanja u posljednja tri mjeseca. 

 

2.10. Revolving krediti korisnicima MasterCard Standard kartica s otplatom u mjesečnim ratama u postotnom iznosu od kredita 

      

2.10.1 rata 5% od iznosa kredita 10,14 - - 

     

2.10.2. rata 10% od iznosa kredita 10,14 - - 

     

2.10.3. rata 20% od iznosa kredita 10,14 - - 

     

2.10.4. rata 33% od iznosa kredita 10,14 - - 

  
Članak 4. dopunjuje se sljedećim tekstom:  

Kao opća kamatna stopa koja vrijedi po svim kreditima i drugim plasmanima koji nisu obuhvaćeni u pojedinim točkama iz Članka 1. ove 

Odluke, primjenjuje se: 

- za fizičke osobe – potrošače: stopa ugovornih kamata koja ne može biti viša od stope zakonskih zateznih kamata koja je za te odnose 

vrijedila na dan sklapanja ugovora, odnosno na dan promjene ugovorne kamatne stope, ako je ugovorena promjenjiva kamatna stopa, 

uvećana za polovinu te stope,  

- za pravne osobe – nepotrošače: stopa ugovornih kamata koja ne može biti viša od stope zakonskih zateznih kamata koja je za te 

odnose vrijedila na dan sklapanja ugovora, odnosno na dan promjene ugovorne kamatne stope, ako je ugovorena promjenjiva 

kamatna stopa, uvećane za tri četvrtine te stope. 
 

Članak 5. dopunjuje se  sljedećim tekstom: 

Od 1.kolovoza 2015. godine na dalje, zatezne kamate po potraživanjima Banka obračunava po godišnjoj stopi koja se utvrđuje na temelju Zakona o 

obveznim odnosima, koja je promjenjiva u skladu sa zakonskim propisima. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se  od  1. kolovoza 2015. godine.  

PREDSJEDNIK UPRAVE BANKE: 

 Julio Kuruc 
 


